

**DODATOK Č.1/ DZ221101207580101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2211012075801 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Mesto Vráble
sídlo : Hlavná 1221, 952 16 Vráble
Slovenská republika
konajúci : Ing. Tibor Tóth
IČO : 00308641
DIČ : 2021056653
banka : Dexia banka, a.s.
číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky

predfinancovanie a refundácia: 2200468045/5600

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena termínu ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP a doplnenie Prílohy č. 4 Rozpočet projektu k Zmluve o poskytnutí NFP.

2.2. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4. nahrádza novým textom, ktorý znie:

„2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 31. októbra 2011. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu ~~nastane~~/vykoná sa nasledovný úkon/~~skutočnosť~~: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/~~skutočnosť~~ považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“

2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa v bode 3.1 písm. a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **953 193,07 EUR** (slovom deväťstopäťdesiattritisíc stodevät'desiattri EUR a sedem centov),
- b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **953 193,07 EUR** (slovom deväťstopäťdesiattritisíc stodevät'desiattri EUR a sedem centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **905 533,42 EUR** (slovom deväťstopäťtisíc päťstotridsaťtri EUR a štyridsaťdva centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. b) tohto článku Zmluvy.“

2.4. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.

2.5. Dopĺňa sa nová Príloha č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu, ktorá tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.

2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.

3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo **Z2211012075801**.
- 3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením zmluvy v jej plnom rozsahu vrátane príloh a dodatkov v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

10. 06. 2011

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:



Podpis:

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR



Za Prijímateľa v BRATISLAVE, dňa: 14. 06. 2011



Podpis:

Ing. Tibor , primátor mesta Vrábľa

Prílohy:

Príloha č.1 k Dodatku – Príloha č.2 zmluvy o poskytnutí NFP - **Predmet podpory NFP**

Príloha č.2 k Dodatku – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - **Rozpočet projektu**

PRÍLOHA Č. 1 ZMLUVY O POSKYTNUTÍ NFP - PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Zníženie energetickej náročnosti a modernizácia Základnej školy Viliama Záborského vo Vrábľoch	
Kód ITMS	22110120758	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	1 Infraštruktúra vzdelávania	
Opatrenie	1.1 Infraštruktúra vzdelávania	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
75 - Vzdelávacia infraštruktúra	100	01 – Nenávratná pomoc
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
18 - Školstvo	100	01 – Mestské oblasti

2. Miesto realizácie Projektu ¹

NUTS II	Západné Slovensko
NUTS III	Nitriansky kraj
Okres	Nitra
Obec	Vrábľe
Ulica	Levická
Číslo	737

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Cieľom projektu je zníženie energetickej náročnosti budovy školy a vytvorenie kvalitnejších vzdelávacích podmienok.
Špecifický cieľ projektu 1	Zabezpečiť kvalitné vypracovanie žiadosti o nenávratný finančný príspevok ako aj plynulú implementáciu v prípade schválenia žiadosti
Špecifický cieľ projektu 2	Zníženie energetickej náročnosti zateplením obvodových stien a strechy obidvoch pavilónov ZŠ a odstránenie bariérovosti ZŠ

¹ tabuľku je možné uviesť viackrát v prípade, že je projekt realizovaný na viacerých miestach

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	0	2009	3 672,04	2011
	počet technicky zhodnotených objektov	počet	0	2009	2	2011
	maximálny počet používateľov (kapacita)	počet (osôb)	500	2009	500	2011
dopad	počet nových služieb a kvalitnejších (inovovaných) služieb poskytnutých v podporenom zariadení celkom	počet	0	2009	1	2016
	počet používateľov nových alebo inovovaných služieb	počet	0	2009	480	2016
	počet žiakov základných škôl využívajúcich nové alebo inovované služby	počet	0	2009	400	2016

Merateľné ukazovatele pre horizontálne priority

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
výsledok	počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2009	1	2011
	hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	EUR	0	2009	953 193,07	2011
	počet debarierizovaných zariadení	počet	0	2009	2	2011
	hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2009	953 193,07	2011

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
výsledok	zníženie energetickej náročnosti budov využívaných podporeným zariadením	%	0	2009	62,23	2011
		kWh/m ²	0	2009	197,7	2011
	zateplená plocha	m ²	0	2009	3 369,34	2011
dopad	ročné úspory energie realizovaním projektu	GJ/rok	0	2009	711,72	2016

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu²

Názov aktivity ³		Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A1 – Rozšírenie kapacity a zníženie energetickej náročnosti školy, obstaranie vnútorného a IKT vybavenia	Stavebné práce ⁴	11/2010	04/2011
	Vybavenie ⁵	11/2010	04/2011
Podporné aktivity ⁶			
B - Projektové a inžinierske práce		11/2010	04/2011
C - Proces verejného obstarávania		10/2009	11/2010
D - Externý manažment projektov		02/2010	10/2011
Ukončenie realizácie aktivít Projektu			10/2011

6. Rozpočet projektu

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov		
Hlavné aktivity		EUR	925 633,44	0,00	925 633,44		
A1 - Rozšírenie kapacity a zníženie energetickej náročnosti školy, obstaranie vnútorného vybavenia a IKT vybavenia	EUR	907 652,54	0,00	907 652,54	717002		
	EUR	907 652,54	0,00	907 652,54	Σ Stavba		
	EUR	17 980,90	0,00	17 980,90	713001		
	EUR	17 980,90	0,00	17 980,90	Σ vybavenie		
Podporné aktivity		EUR	27 559,63	0,00	27 559,63		
B	Projektové a inžinierske práce	B2 stavebný dozor	EUR	7 140,00	0,00	7 140,00	717002
		SPOLU	EUR	7 140,00	0,00	7 140,00	Σ B
C	Verejné obstarávanie	EUR	2 269,63	0,00	2 269,63	637002	
D	Externý manažment projektu	EUR	18 150,00	0,00	18 150,00	637005	
Celkovo		EUR	953 193,07	0,00	953 193,07		

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

² Niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

³ Schválený výstup projektu ostáva zachovaný, zmenilo sa len označenie aktivít

⁴ relevantné v prípade investičných projektov

⁵ relevantné v prípade investičných projektov

⁶ Pri nerelevantných podporných aktivitách sa termíny neuvádzajú

Priloha č.2 k Dodatku č. 1 – Priloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - **Rozpočet projektu**

Rekapitulácia

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti a modernizácia Základnej školy Viliama Záborského vo Vrábľoch

Objednávateľ: Mesto Vráble

v.s.	Zákazka	Cena bez DPH	DPH (19%)	Cena s DPH (19%)
717002	SO01	199 699,38	37 942,88	237 642,26
717002	SO02	563 033,85	106 976,43	670 010,28
713001	Schodolez	15 110,00	2 870,90	17 980,90
	Spolu	777 843,23	147 790,21	925 633,44

Výdavková skupina 717002

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Zníženie energetickej náročnosti a modernizácia základnej školy Viliama Záborského vo Vrábľoch	JKSO	
Názov objektu	Objekt SO-01	EČO	
Názov časti		Miesto	Vrábľe
Objednávateľ	Mesto Vrábľe	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	REMER, s.r.o.		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
			2.12.2009

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Veďajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 1 492,85	8	Práca nadčas	13	Zariad. staveniska 0,00% 0
2	Montáž 68 954,18	9	Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava 0,00% 0
3	PSV Dodávky 78 974,43	10	Kultúrna pamiatka	15	Územné vplyvy 0,00% 0
4	Montáž 45 704,61	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00% 0
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00% 0
6	Montáž 4 573,32			18	VRN z rozpočtu 0
7	ZRN (r. 1-6) 199 699,38	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0
20	HZS 0	21	Kompl. činnosť 0	22	Ostatné náklady 0
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 199 699,38	
Objednávateľ				24 19 % 199 699,38 37 942,88	
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24) 237 642,26	
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty	
Dátum a podpis				26 Dodávky objednávateľa 0	
				27 Kízavá doložka 0	
				28 Zvýhodnenie + - 0	

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti a modernizácia základnej školy Viliama Záborského vo Vrábľoch

Objekt: Objekt SO-01

Objednávateľ: Mesto Vrábľa

Časť:

Zhotoviteľ: REMER, s.r.o.

JKSO:

Dátum: 2. 12. 2009

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
1	2	3	4	5
HSV	Práce a dodávky HSV	1 492,85	69 125,95	70 447,03
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1 492,85	51 008,33	52 329,41
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,00	16 756,14	16 756,14
99	Presun hmôt HSV	0,00	1 361,48	1 361,48
PSV	Práce a dodávky PSV	78 974,43	45 704,61	124 679,03
712	Izolácie striech	9 295,44	6 991,31	16 286,75
713	Izolácie tepelné	7 321,23	2 237,78	9 559,01
764	Konštrukcie klampiarske	0,00	4 971,45	4 971,45
767	Konštrukcie doplnkové kovové	62 357,76	31 041,23	93 398,99
783	Dokončovacie práce - nátery	0,00	462,83	462,83
M	Práce a dodávky M	0,00	4 573,32	4 573,32
21-M	Elektromontáže	0,00	4 573,32	4 573,32
	Celkom	80 467,27	119 403,88	199 699,38

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti a modernizácia základnej školy Viliama Záborského vo Vrábľoch

Objekt: Objekt SO-01

JKSO:

Časť:

EČO:

Objednávateľ: Mesto Vrábľa

Spracoval:

Zhotoviteľ: REMER, s.r.o.

Dátum: 2. 12. 2009

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV Práce a dodávky HSV							70 447,03
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							52 329,41
1	014	622461111	Oprava vonkajšej omietky šľachtenej umelej škrabanej, opravená plocha do 10 %	m2	357,456	3,00	1 072,37
2	014	622461311	Oprava vonkajšej omietky šľachtenej umelej škrabanej, opravená plocha nad 20 do 30 %	m2	107,280	7,70	826,06
3	011	622464237	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Silikónovoživičná hr. 2 mm	m2	18,520	16,59	307,28
4	011	625991055	Zateplenie doskami POLYSTYREN EPS-F a omietka Silikónovoživičná hr. 5cm	m2	145,579	40,00	5 823,16
5	011	625991085	Zateplenie doskami POLYSTYREN EPS-F a omietka Silikónovoživičná hr. 8cm	m2	20,223	44,87	907,37
6	011	625991115	Zateplenie doskami POLYSTYREN EPS-F a omietka Silikónovoživičná hr. 11cm	m2	531,589	47,24	25 114,39
7	011	625991118	Zateplenie doskami extrudovaný POLYSTYREN a omietka Silikónovoživičná hr. 11 cm	m2	107,280	58,51	6 277,17
8	011	631345722	Mazanina z polystyrénbetónu	m3	42,016	235,13	9 879,39
9	011	648991113	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast. hmôt, š. nad 200 mm	m	129,450	4,86	629,39
10	562	5624900350	Plastová parapetná doska š. 200 mm	m	130,745	11,42	1 492,85
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							16 756,14
11	003	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m2	914,667	1,98	1 807,38
12	003	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1041	m2	1 829,334	1,11	2 037,88
			914,667*2		1 829,334		
13	003	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	914,667	1,22	1 112,24
14	013	962081141	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm -0,082 t	m2	6,290	6,25	39,31
15	013	965043320	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 100 mm -2,200 t	m3	22,114	95,05	2 101,87
16	013	965082930	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr. do 200 mm -1,400 t	m3	42,016	8,92	374,78
17	013	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov. okenného krídla do 1,5 m2	ks	55,000	0,42	23,10
18	013	968061113	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov. okenného krídla nad 1,5 m2	ks	58,000	0,71	41,01
19	013	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov. dverového krídla do 2 m2	ks	4,000	0,61	2,43
20	013	968062354	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 1 m2 -0,082 t	m2	15,090	13,95	210,49
21	013	968062355	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 2 m2 -0,063 t	m2	29,520	8,40	247,94
22	013	968062356	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2 -0,054 t	m2	160,120	6,05	968,25
23	013	968062455	Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní -0,082 t	m2	7,801	6,20	48,35
24	013	968072867	Vybúranie a vybratie mreží pevných do 2 m2 -0,007 t	m2	23,220	3,61	83,76

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
25	013	968072868	Vybúranie a vybratie mreží pevných nad 2 m ² -0,004 t	m ²	12,600	2,46	31,02
26	013	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	125,289	7,56	946,93
27	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	125,289	12,01	1 504,09
28	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 380,497	0,43	1 030,76
29	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	125,289	7,63	955,70
30	013	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	125,289	0,85	106,75
31	013	979082125	Poplatok za skládku sutiny	t	125,289	24,60	3 082,11

99 Presun hmôt HSV 1 361,48

32	014	999281211	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky do 25 m	t	71,808	18,96	1 361,48
----	-----	-----------	---	---	--------	-------	----------

PSV Práce a dodávky PSV 124 679,03

712 Izolácie striech 16 286,75

33	711	712300831	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých a šikmých do 30° jednovrstvovej 0,00600t	m ²	496,095	0,30	149,33
34	711	712371802	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých a šikmých do 30° termoplastmi fóliou PVC	m ²	496,095	8,03	3 985,63
35	283	2833000160	FATRAFOL 810 fólia 1,50 mm modrá, červená, zelená	m ²	570,509	12,70	7 244,32
			496,095*1,15		570,509		
36	711	712391171	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých a šikmých do 30° ostatné z ochrannéj textilie podklad.vrstvy	m ²	496,095	2,23	1 106,79
37	693	6936651001	Geotextílie netkané polypropylénové Tatrax pp 300	m ²	570,509	1,33	761,06
38	711	712862701	Zhotovenie povlakovej krytiny striech vytiahnutím izol. povlaku zosilnením spojov pásiikom	m ²	451,606	2,72	1 229,27
39	283	2832901000	Parozábrana PEBIT hr. 3,4 mm	m ²	519,347	2,48	1 290,06
40	711	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,300	157,67	520,30

713 Izolácie tepelné 9 559,01

41	713	713131121	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami stien, prichytením drôtmí	m ²	38,714	2,68	103,79
42	283	2837650010	ISOVER Extrud polystyrén Styrodur 2800 C hrúbka 30mm	m ²	40,278	10,99	442,82
43	713	713141151	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami striech, jednovrstvová kladenie na sucho	m ²	900,470	0,81	729,38
44	283	2837621805	Polystyrén EPS S100 Stabil hr. 100 mm	m ²	902,231	7,14	6 441,93
45	283	2837650270	ISOVER Extrud polystyrén Styrodur 3035 CS hrúbka 80mm	m ²	16,249	26,86	436,48
46	713	713300821	Odstránenie tepelnej izolácie telies pásmi alebo fóliami plôch rovných 0,00220t	m ²	466,220	2,67	1 246,67
47	713	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,680	94,01	157,94

764 Konštrukcie klampiarske 4 971,45

48	764	764311211	Montáž krytiny z poplastovaného Pp plechu hladkej, strešnej o sklone do 30° - VIPLANYL	m ²	21,500	30,87	663,68
49	764	764311822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30° 0,00732t	m ²	21,500	1,00	21,57
50	764	764352207	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu pododkvapové polkruhové rš 500 mm	m	41,000	16,86	691,26
51	764	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30° rš 330 mm 0,0033t	m	41,000	0,75	30,79
52	764	764410340	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu vrátane rohov rš 250 mm	m	123,800	10,33	1 278,24

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
53	764	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	m	123,800	0,84	103,50
54	764	764430245	Oplechovanie z poplastovaného Pp plechu muriva a nadmuroviek vrátane rohov rš 540 mm - VIPLANYL	m	63,100	23,67	1 493,58
55	764	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm 0,00230t	m	63,100	1,00	63,23
56	764	764451203	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu štvorcové s dĺžkou strany 125 mm	m	34,000	14,39	489,26
57	764	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm 0,00285t	m	34,000	0,75	25,53
58	764	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,280	48,61	110,82

767 Konštrukcie doplnkové kovové

93 398,99

59	767	767193805	Demontáž a znovu montáž vetracej mriežky, vrátane nového náteru	ks	1,000	58,27	58,27
60	767	767631110	Montáž plastových okien	m	617,900	11,27	6 962,50
61	611	6114102901	O1 - Plastové okno 1200x1800 mm	ks	44,000	635,04	27 941,76
62	611	6114102902	O2 - Plastové okno 1200x900 mm	ks	4,000	317,52	1 270,08
63	611	6114102903	O3 - Plastové okno 1200x1500 mm	ks	14,000	529,20	7 408,80
64	611	6114102904	O4 - Plastové okno 1200x2100 mm	ks	13,000	740,88	9 631,44
65	611	6114102905	O5 - Plastové okno 1100x600 mm	ks	6,000	194,04	1 164,24
66	611	6114102906	O6 - Plastové okno 1200x600 mm	ks	7,000	211,68	1 481,76
67	611	6114102907	O7 - Plastové okno 600x900 mm	ks	10,000	158,76	1 587,60
68	611	6114102908	O8 - Plastové okno 1700x3700 mm	ks	1,000	2 037,72	2 037,72
69	611	6114102909	O9 - Plastové okno 1150x600 mm	ks	1,000	202,92	202,92
70	611	6114102910	O10 - Plastové okno 1200x2100 mm	ks	13,000	740,88	9 631,44
71	767	767631117	M+D Interiérové okenné žalúzie	m2	195,480	66,00	12 901,68
72	767	767641206	M+D Exteriérové hliníkové dvere 1600x2820 mm s nadsvetlíkom, presklené	ks	1,000	2 827,20	2 827,20
73	767	767641207	M+D Exteriérové hliníkové dvere 1150x2860 mm s nadsvetlíkom, presklené	ks	1,000	2 094,00	2 094,00
74	767	767662115	M+D Vonkajšie mreže pevné vrátane povrchovej úpravy	m2	39,530	126,00	4 980,78
75	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,320	921,82	1 216,81

783 Dokončovacie práce - nátery

462,83

76	783	783201811	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním	m2	32,000	0,85	27,33
77	783	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby na vzduchu schnúce dvojnásobné	m2	32,000	4,80	153,47
78	783	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby na vzduchu schnúce základný	m2	32,000	3,33	106,69
79	783	783522000	Nátery klamp. konštr. syntet. farby na vzduchu schnúce dvojnás. so zákł. náterom reakt. farbou	m2	34,100	5,14	175,34

M Práce a dodávky M

4 573,32

21-M Elektromontáže

4 573,32

80	921	210000001	M+D Bleskozvod a uzemnenie, revízia a vypracovanie revíznej správy (pozri príloha č.1)	ks	1,000	3 897,88	3 897,88
81	921	210230001	Demontáž bleskozvodu a uzemnenia	m	258,000	2,62	675,44

Celkom

199 699,38

Bleskozvod a uzemnenie

p.č.	Popis položky	Počet	mj	JC materiál	Materiál	JC montáž	Montáž
1	HR-svorka SR03 (spoj pásik / drôt)	16	ks	1,34	21,50	5,45	87,20
2	HR-svorka SR02 (spoj pásik / pásik)	4	ks	1,30	5,18	5,45	21,80
3	Páska uzemňovacia 30x4 mm	150	kg	2,41	361,80	2,82	423,00
4	Hrom- gulašina 8 / 1m=0,53kg	250	m	0,74	186,00	2,82	705,00
5	HR-svorka SK	9	ks	1,06	9,50	3,08	27,72
6	HR-svorka SO	4	ks	1,45	5,81	3,08	12,32
7	HR-svorka SZ + krabica KO125	8	ks	7,85	62,81	3,77	30,16
8	Hrom- podpera PV	200	ks	2,90	580,80	2,24	448,00
9	Zberacia tyč s rovným koncom vrátane držiakov JP15	5	ks	11,34	56,70	5,23	26,15
10	Označovací štítok skúšobnej svorky	8	ks	0,17	1,34	0,24	1,92
11	Ohybná rúrka fi36 mm (vnútorný priemer) - netrieštivá	60	m	0,74	44,64	1,55	93,00
12	Zemniaca tyč ZT 2.0 (dĺžka 2m)	4	ks	17,26	69,02	23,46	93,84
13	Svorka k zemniacej tyči SJ	4	ks	1,75	7,01	2,66	10,64
Celkom bleskozvod a uzemnenie					1 412,13		1 980,75

HZS , Ostatné

p.č.	Popis položky	Počet	mj	JC materiál	Materiál	JC montáž	Montáž
14	Nepredvídané práce	1	kpl	66,00	66,00	36,00	36,00
15	Revízia a vypracovanie revíznej správy	1	kpl	0,00	0,00	87,00	87,00
16	Podruž. mat / WAGO-svorky,sádra,klince,štítky, pásky, natlčacie skrut,..... /	1	kpl	0,00	0,00	94,00	94,00
17	Prierazy a drážkovanie pre káble do priemeru D29	1	kpl	0,00	0,00	120,00	120,00
18	Doprava (do 20km)	1	kpl			102,00	102,00
Celkom HSV, ostatné					66,00		439,00

SPOLU**1 478,13 €****2 419,75 €****Celkom bez DPH****3 897,88 €****DPH 19%****19%****740,60 €****Celkom s DPH****4 638,48 €**

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Zníženie energetickej náročnosti a modernizácia základnej školy Viliama Záborského vo Vrábľoch	JKSO	
Názov objektu	Objekt SO-02	EČO	
Názov časti		Miesto	Vrábľe
Objednávateľ	Mesto Vrábľe	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	REMER, s.r.o.		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	2.12.2009

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	1 940	8	Práca nadčas			13	Zariad. staveniska	0,00%	0
2		Montáž	183 597	9	Bez pevnej podl.			14	Mimostav. doprava	0,00%	0
3	PSV	Dodávky	177 878	10	Kultúrna pamiatka			15	Územné vplyvy	0,00%	0
4		Montáž	185 689	11				16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0
5	"M"	Dodávky	0					17	Ostatné	0,00%	0
6		Montáž	13 930					18	VRN z rozpočtu		0
7	ZRN (r. 1-6)		563 034	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0
20	HZS		0	21	Kompl. činnosť		0	22	Ostatné náklady		0
Projektant								D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		563 033,85
								24	19 %	563 033,85	106 976,43
								25	Cena s DPH (r. 23-24)		670 010,28
Objednávateľ											
Dátum a podpis				Pečiatka							
Zhotoviteľ								E Prípochy a odpočty			
Dátum a podpis				Pečiatka				26	Dodávky objednávateľa		0
								27	Kízavá doložka		0
								28	Zvýhodnenie + -		0

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti a modernizácia základnej školy Viliama Záborského vo Vrábľoch

Objekt: Objekt SO-02

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Mesto Vrábľa

Zhotoviteľ: REMER, s.r.o.

Dátum: 2. 12. 2009

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
1	2	3	4	5
HSV	Práce a dodávky HSV	1 939,71	183 597,29	185 537,01
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	0,00	47,62	47,62
6	Upravy povrchov, podlahy, osadenie	1 939,71	141 821,49	143 761,20
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,00	39 343,65	39 343,65
99	Presun hmôt HSV	0,00	2 384,53	2 384,53
PSV	Práce a dodávky PSV	177 877,84	185 689,20	363 567,04
712	Izolácie striech	10 249,19	7 756,32	18 005,50
713	Izolácie tepelné	36 376,03	7 246,25	43 622,28
762	Konštrukcie tesárske	12 778,14	10 915,95	23 694,09
764	Konštrukcie klampiarske	0,00	99 016,85	99 016,85
765	Konštrukcie - krytiny tvrdé	0,00	8 002,41	8 002,41
766	Konštrukcie stolárske	20 900,68	2 624,04	23 524,72
767	Konštrukcie doplnkové kovové	97 573,80	48 893,73	146 467,53
783	Dokončovacie práce - nátery	0,00	1 233,68	1 233,68
M	Práce a dodávky M	0,00	13 929,80	13 929,80
21-M	Elektromontáže	0,00	13 929,80	13 929,80
	Celkom	179 817,55	383 216,30	563 033,85

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti a modernizácia základnej školy Viliama Záborského vo Vrábľoch

Objekt: Objekt SO-02

JKSO:

Časť:

EČO:

Objednávateľ: Mesto Vrábľa

Spracoval:

Zhotoviteľ: REMER, s.r.o.

Dátum: 2. 12. 2009

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV Práce a dodávky HSV						185 537,01
3 Zvislé a kompletne konštrukcie						47,62
1	310238211	Zamurovanie otvoru s plochou do 1m2 v murive nadzáklad. tehľami	m3	0,200	238,10	47,62
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						143 761,20
2	622461111	Oprava vonkajšej omietky šľachtenej umelej škrabanej, opravená plocha do 10 %	m2	1 147,196	3,03	3 476,00
3	622461311	Oprava vonkajšej omietky šľachtenej umelej škrabanej, opravená plocha nad 20 do 30 %	m2	270,274	7,72	2 087,06
4	622464237	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Silikónovoživičná hr. 2 mm s presieťkovaním	m2	114,500	22,59	2 586,78
5	625991020	Zateplenie doskami POLYSTYREN EPS-F a omietka Silikónovoživičná hr. 2cm	m2	101,942	36,14	3 684,59
6	625991055	Zateplenie doskami POLYSTYREN EPS-F a omietka Silikónovoživičná hr. 5cm	m2	204,556	41,09	8 405,21
7	625991085	Zateplenie doskami POLYSTYREN EPS-F a omietka Silikónovoživičná hr. 8cm	m2	20,064	44,87	900,23
8	625991115	Zateplenie doskami POLYSTYREN EPS-F a omietka Silikónovoživičná hr. 11cm	m2	1 967,830	47,24	92 968,16
9	625991118	Zateplenie doskami extrudovaný POLYSTYREN a omietka Silikónovoživičná hr. 11 cm	m2	270,274	58,51	15 814,27
10	631345722	Mazanina z polystyrénbetónu	m3	47,128	235,13	11 081,40
11	648991113	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast. hmôt, š. nad 200 mm	m	168,200	4,86	817,79
12	5624900350	Plastová parapetná doska š. 200 mm	m	169,882	11,42	1 939,71
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						39 343,65
13	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m2	3 057,274	1,98	6 041,17
14	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1041	m2	6 114,548	1,11	6 811,61
15	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	3 057,274	1,22	3 717,65
16	965043320	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 100 mm -2,200 t	m3	24,804	95,05	2 357,55
17	965082930	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr. do 200 mm -1,400 t	m3	47,128	8,92	420,38
18	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov. okenného krídla do 1,5 m2	ks	289,000	0,42	121,38
19	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov. dverného krídla do 2 m2	ks	11,000	0,61	6,68
20	968062354	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 1 m2 -0,082 t	m2	3,000	13,95	41,85
21	968062355	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 2 m2 -0,063 t	m2	90,220	8,40	757,76
22	968062356	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 4 m2 -0,054 t	m2	161,320	6,05	975,50
23	968062357	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy nad 4 m2 -0,048 t	m2	44,800	4,97	222,48

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
24	968062455	Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní -0,082 t	m2	17,900	6,20	110,94
25	968072868	Vybúranie a vybratie mreží pevných nad 2 m2 -0,004 t	m2	81,520	2,46	200,70
26	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	252,379	7,56	1 907,48
27	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	252,379	5,29	1 335,59
28	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	252,379	12,01	3 029,81
29	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4 795,209	0,43	2 076,33
30	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	252,379	7,63	1 925,15
31	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1 261,897	0,85	1 075,14
32	979082125	Poplatok za skládku sutiny	t	252,379	24,60	6 208,52
99 Presun hmôt HSV						2 384,53
33	999281211	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky do 25 m	t	125,740	18,96	2 384,53
PSV Práce a dodávky PSV						363 567,04
712 Izolácie striech						18 005,50
34	712300831	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých a šikmých do 30° jednovrstvovej 0,00600t	m2	545,798	0,30	164,29
35	712371802	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých a šikmých do 30° termoplastmi fóliou PVC	m2	545,798	8,03	4 384,94
36	2833000160	FATRAFOL 810 folia 1,50 mm modra, cervena, zelena	m2	627,668	12,70	7 970,13
37	712391171	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých a šikmých do 30° ostatné z ochrannej textilie podklad.vrstvy	m2	545,798	2,23	1 217,68
38	6936651001	Geotextilie netkane polypropylenove 1 atratex pp 300	m2	627,668	1,33	837,31
39	712862701	Zhotovenie povlakovej krytiny striech vyťahnutím izol. povlaku zosilnením spojov pásikom	m2	504,708	2,72	1 373,82
40	2832901000	Parozabrána PEBIT hr. 3,4 mm	m2	580,414	2,48	1 441,75
41	998712203	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	3,540	173,90	615,60
713 Izolácie tepelné						43 622,28
42	713111111	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami stropov, vrchom - klad. voľne	m2	953,100	1,04	995,04
43	713111131	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami stropov, rebrovým spodkom s úpravou viaz. d	m2	248,700	3,37	837,37
44	6314150220	Nobasil MPE hrúbky 200 mm, doska z minerálnej vlny	m2	1 225,836	16,92	20 738,69
45	713131121	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami stien, prichytením drôťmi	m2	483,776	2,68	1 297,00
46	2837650010	ISOVER Extrud polystyrén Styrodur 2800 C hrúbka 30mm	m2	58,252	10,99	640,42
47	6314150220	Nobasil MPE hrúbky 200 mm, doska z minerálnej vlny	m2	435,199	16,92	7 362,70
48	713141151	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami striech, jednovrstvová kladenie na sucho	m2	1 007,070	0,81	815,73
49	2837621805	Polystyrén EPS S100 Stabil hr. 100 mm	m2	1 012,003	7,14	7 225,70
50	2837650270	ISOVER Extrud polystyrén Styrodur 3035 CS hrúbka 80mm	m2	15,208	26,86	408,52
51	7131911210	Prekrytie tepelnej izolácie pasom Pe folie - ochranná folia	m2	953,100	1,24	1 178,03
52	713300821	Odstránenie tepelnej izolácie telies pásmi alebo fóliami ploch rovných 0,00220t	m2	496,080	2,67	1 326,52
53	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	1,860	428,26	796,56

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

762 Konštrukcie tesárske 23 694,09

54	762341210	Montáž debnenia a latovania striech rovných alebo oblukových z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	1 479,573	3,08	4 557,09
55	6051011500	Dosky a fošne neomietané hr. 22 mm, vrátane povrchovej úpravy	m3	34,178	307,63	10 514,25
56	762342203	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát 220-360 mm	m2	1 479,573	1,06	1 560,95
57	762342210	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms - kontralaty rozpon 80-120 cm	m2	1 479,573	0,87	1 288,71
58	6051716000	Laty do 25cm2, vrátane povrchovej úpravy	m3	6,385	354,57	2 263,90
59	762342812	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st. pri osovej vzdialenosti lát do 0,5 m 0.005t	m2	1 479,574	0,55	819,68
60	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	38,631	36,88	1 424,52
61	998762203	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	%	5,640	224,29	1 265,00

764 Konštrukcie klampiarske 99 016,85

62	764311219	Krytiny z poplastovaného Pp plechu hladkej, strešnej o sklone do 30° - VIPLANYL	m2	14,700	39,27	577,25
63	764311822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30° 0,00732t	m2	14,700	1,00	14,74
64	764352207	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu pododkvapové polkruhové rš 500 mm	m	321,000	16,86	5 412,06
65	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30° rš 330 mm 0,0033t	m	321,000	0,75	241,07
66	764410340	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu vrátane rohov rš 250 mm	m	309,360	12,39	3 832,97
67	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	m	309,360	1,00	310,29
68	764411454	Krytiny z titánezinkového plechu Ti-Zn strešné tvarované, so sklonom strechy nad 30 do 45 st.	m2	1 479,573	56,27	83 258,53
69	764430245	Oplechovanie z poplastovaného Pp plechu muriva a nadmuroviek vrátane rohov rš 540 mm - VIPLANYL	m	47,000	23,67	1 112,49
70	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm 0,00230t	m	142,210	1,00	142,49
71	764454203	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové s priemerom 125 mm	m	154,000	11,27	1 735,27
72	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm 0,00285t	m	154,000	0,75	115,65
73	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	2,340	967,53	2 264,02

765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 8 002,41

74	765311810	Demontáž pálenej krytiny zo škridiel bobroviak na sucho do sutiny 0,0670 t	m2	1 479,574	2,49	3 682,66
75	765901008	Pokrytie strechy protihlukovou podložkou	m2	1 479,574	2,51	3 707,81
76	998765203	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	8,280	73,91	611,93

766 Konštrukcie stolárske 23 524,72

77	766422343	Montáž obloženia podhládov rovných panelmi obklad. z aglomerovaných dosiek, veľkosti nad 1,5 m2	m2	114,500	5,78	662,04
78	6072624400	Doska drevoštiepková OSB 3 SE 2500x1250x18 mm	m2	119,080	9,18	1 092,92
79	766671004	Montáž okna strešného výkyvného VELUX s ventilačnou klapkou a lemovaním, veľkosť okna 78x120 cm	ks	38,000	45,75	1 738,31
80	6113902000	Strešné okno VELUX GGL 3059 M06	ks	38,000	339,14	12 887,21
81	6113903600	Lemovanie VELUX EDW 1000 M06	ks	38,000	95,40	3 625,12
82	6113903605	Montážna sada VELUX BDX	ks	38,000	86,72	3 295,44

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
83	998766203	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,960	233,01	223,69
767		Konštrukcie doplnkové kovové				146 467,53
84	767631110	Montáž plastových okien	m	786,880	11,27	8 866,56
85	6114102920	O20 - Plastové okno 1100x1450 mm	ks	8,000	516,84	4 134,72
86	6114102921	O21 - Plastové okno 1400x1550 mm	ks	6,000	703,08	4 218,48
87	6114102922	O22 - Plastové okno 1350x750 mm	ks	6,000	328,08	1 968,48
88	6114102923	O23 - Plastové okno 500x1450 mm	ks	2,000	234,96	469,92
89	6114102924	O24 - Plastové okno 1000x600 mm	ks	1,000	194,40	194,40
90	6114102925	O26 - Plastové okno 1100x1650 mm	ks	38,000	588,12	22 348,56
91	6114102926	O27 - Plastové okno 1100x1100 mm	ks	1,000	392,04	392,04
92	6114102927	O28 - Plastové okno 1500x670 mm	ks	2,000	325,68	651,36
93	6114102928	O29 - Plastové okno 2200x2450 mm	ks	8,000	1 746,36	13 970,88
94	6114102929	O30 - Plastové okno 1350x2300 mm	ks	44,000	1 006,08	44 267,52
95	6114102930	O31 - Plastové okno 2250x1100 mm	ks	4,000	801,96	3 207,84
96	6114102931	O32 - Plastové okno 900x600 mm	ks	10,000	174,96	1 749,60
97	767631117	M+D Interiérové okenné žalúzie	m2	242,524	66,00	16 006,58
98	767641206	M+D Exteriérové hliníkové dvere 1440x2200 mm, presklené	ks	1,000	2 020,80	2 020,80
99	767641207	M+D Exteriérové hliníkové dvere 870x2080 mm, plné	ks	1,000	882,00	882,00
100	767641208	M+D Exteriérové hliníkové dvere 1670x2080 mm, presklené	ks	1,000	2 204,40	2 204,40
101	767641209	M+D Exteriérové hliníkové dvere 2270x2070 mm, celopresklené	ks	2,000	3 222,00	6 444,00
102	767662115	M+D Vonkajšie mreže pevné vrátane povrchovej úpravy	m2	83,819	126,00	10 561,19
103	998767203	Presun hmot pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,320	1 445,59	1 908,18
783		Dokončovacie práce - nátery				1 233,68
104	783201811	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním	m2	10,200	0,85	8,71
105	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby na vzduchu schnúce dvojnásobné	m2	10,200	4,80	48,92
106	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby na vzduchu schnúce základný	m2	10,200	3,33	34,01
107	783522000	Nátery klamp. konstr. syntet. farby na vzduchu schnúce dvojnás. so zákl. náterom reakt. farbou	m2	222,100	5,14	1 142,04
M		Práce a dodávky M				13 929,80
21-M		Elektromontáže				13 929,80
108	210000001	M+D Bleskozvod a uzemnenie, revízia a vypracovanie revíznej správy (pozri príloha č.1)	ks	1,000	12 180,98	12 180,98
109	210230001	Demontáž bleskozvodu a uzemnenia	m	668,000	2,62	1 748,82

Celkom

563 033,85

SO 02 Bleskozvod

Bleskozvod a uzemnenie

	Popis položky	Počet	mj	JC materiál	Materiál	JC montáž	Montáž
p.č.	HR-svorka SR03 (spoj pásik / drôt)	70	ks	1,34	94,08	5,45	381,50
1	HR-svorka SR02 (spoj pásik / pásik)	36	ks	1,30	46,66	5,45	196,20
2	Páska uzemňovacia 30x4 mm	520	kg	2,41	1 254,24	2,82	1 466,40
3	Hrom- gulatina 8 / 1m=0,53kg	650	m	0,74	483,60	2,82	1 833,00
4	HR-svorka SK	42	ks	1,06	44,35	3,08	129,36
5	HR-svorka SO	30	ks	1,45	43,56	3,08	92,40
6	HR-svorka SZ + krabica KO125	23	ks	7,85	180,59	3,77	86,71
7	Hrom- podpera PV	550	ks	2,90	1 597,20	2,24	1 232,00
8	Zberacia tyč s rovným koncom vrátane držiakov JP15	7	ks	11,34	79,38	5,23	36,61
9	Označovací štítok skúšobnej svorky	23	ks	0,17	3,86	0,24	5,52
10	Ohybná rúrka fi36 mm (vnútorný priemer) - netrieštivá	350	m	0,74	260,40	1,55	542,50
11	Zemniaca tyč ZT 2.0 (dĺžka 2m)	9	ks	17,26	155,30	23,46	211,14
12	Svorka k zemniacej tyči SJ	18	ks	1,75	31,54	2,66	47,88
13	Celkom bleskozvod a uzemnenie				4 274,76		6 261,22

HZS , Ostatné

	Popis položky	Počet	mj	JC materiál	Materiál	JC montáž	Montáž
p.č.	Nepredvídané práce	1	kpl	320,00	320,00	130,00	130,00
14	Revízia a vypracovanie revíznej správy	1	kpl	0,00	0,00	345,00	345,00
15	Podruž. mat / WAGO-svorky,sádra,klince,štítky, pásy, natlkanie skrut..... /	1	kpl	0,00	0,00	235,00	235,00
16	Prierazy a drážkovanie pre káble do priemeru D29	1	kpl	0,00	0,00	275,00	275,00
17	Doprava (do 20km)	1	kpl			340,00	340,00
18	Celkom HSV, ostatné				320,00		1 325,00

SPOLU

					4 594,76 €		7 586,22 €
	Celkom bez DPH						12 180,98 €
	DPH 19%					19%	2 314,39 €
	Celkom s DPH						14 495,36 €

Výdavková skupina 713001

Výdavková skupina 713001

Schodolez

Názov položky	ks	jednotková cena bez DPH	Cena bez DPH spolu	jednotková cena s DPH (19%)	Cena s DPH (19%) spolu
Schodolez s možnosťou inštalácie na všetky typy schodíšť	1	11 620,00	11 620,00	13 827,80	13 827,80
Montáž a zaškolenie, montáž schodolezu , nastavenie základných parametrov, zaškolenie obsluhy , revízná správa , záruka 24 mesiacov	1	3 490,00	3 490,00	4 153,10	4 153,10
Spolu		15 110,00	15 110,00	17 980,90	17 980,90